
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 113 /2007 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o disposto no § 
22  do art. 10 da Lei n. 11.091, de 12/1/2005: e nos § 1 2  e § 22  do art. 52  do Decreto n. 
5.825, de 29/6/2006, 

RESOLVE: 

Conceder progressão por Mérito Profissional aos servidores constantes 
da relação anexa, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de 
Brasil;a, a partir da data do efeito financeiro. 

Brasília, AR de julho de 2007. 

Edgar Nobuo Mamiya 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 



Relação anexa ao Ato  n. 1123/2007 referente  a Progressão Profissional por Mérito 
Nome Matrícula SIAPE Admissão Padrão de vencimento Data do efeito finaneceiro Cargo 
ADAIR BATISTA DA SILVA 11411166 02/08/1993 D-1-06 para D-1-7 02/08/2005 Vigilante 
ADELIA BETTY LUDOVICO DE ALMEIDA 11230528 31/01/1995 'E -4-06 para E-4-7 31/01/2007 Psicólogo/Area 
ADILSON CARDOSO DA SILVA 4043513 17/07/1987 D-1-09 para D-1-10 17/07/2005 Vigilante 
ADRIANA BEATRIZ DE CASTRO 3507567 28/01/1988 C-1-08 para C-1-9 14/04/2005 Auxiliar em Administração 
ADRIANA BEATRIZ DE CASTRO 3507567 28/01/1988 C-4-9 para C-4-10 14/04/2007 Auxiliar em Administração 
ADRIANA SEGURADO COELHO SALES 11227306 19/01/1994 D-1-06 para D-1-7 19/01/2006 Assistente em Administração 
AGUINALDO DIONIZIO FERREIRA 4045915 06/08/1991 D-1-08 para D-1-9 06/08/2005 Vigilante 
AIDA NAZARETH DE SANTANNA SANTOS COSTA 11228361 22/09/1994 D-2-06 para D-2-7 22/09/2006 Assistente em Administração 
AILSON ALVES NASCIMENTO 4044099 28/01/1988 C-1-09 para C-1-10 28/01/2006 Auxiliar em Administração 
AILTON DE SANTANA COELHO 4052164 24/02/1992 A-1-07 para A-1-8 24/02/2006 Auxiliar Operacional 
ALBANIA CEZAR DE MELO 11225940 09/02/1993 D-1-07 para D-1-8 11/02/2007 Assistente em Administração 
ALDO DA COSTA AZEVEDO 12838813 06/07/1998 D-4-04 para D-4-5 05/07/2006 Técnico de Laboratório/Área 
ALEINA MORA ALMEIDA 4042746 18/02/1987 8-1-10 para B-1-11 18/02/2007 Auxiliar de Cozinha 
ALMIR VIRGINIO DA SILVA 11228132 03/06/1994 C-4-06 para C-4-7 03/06/2006 Motorista 
ANA MARIA ALVARENGA MAMEDE NEVES 1712180 17/01/1986 D-1-10 para D-1-11 16/01/2006 Assistente em Administração 
ANA MARIA SILVA DE SOUSA NERY 64052705 29/04/1992 A-1.07 para A-1-8 29/04/2006 Auxiliar Operacional 
ANDREIA ALVES ROSA 13592150 14/08/2002 D-1-02 para D-1-3 13/08/2006 Técnico de Laboratório/Área 
ANGELA MARIA ROGERIO DE. MIRANDA PONTES 11228817 13/09/1994 D-3-06 para D-3-7 13/09/2006 Assistente em Administração 
ANGELICA RODRIGUES ABREU 11225541 23/11/1992 A-1-07 para A-1-8 23/11/2006 Auxiliar Operacional 
ANTONIO CARLOS LEITE 11227209 12/01/1994 D-1-06 para D-1-7 12//01/2006 Técnico em Eletromecânica 
ANTONIO DISTERRO ABREU DA CUNHA 4052351 06/03/1992 B-1-07 para B-1-8 06/03/2006 Bombeiro Hidráulico 
ANTONIO EDSON DE SABOIA 4663180 11/12/1989 D-3-08 para D-3-9 08/01/2007 Vigilante 
ANTONIO FERREIRA DANTAS 4041910 12/06/1986 D-4-10 para D-4-11 12/06/2006 Vigilante 
ANTONIO GOMES DE ARAUJO 11228574 - 11/01/1995 B-1-6 para 	B-1-7 11/01/2007 Marceneiro 
ANTONIO RUFINO DOS SANTOS 4042631 16/02/1987 A-1-10 para A-1-11 16/02/2007 Servente de Limpeza 
ANTONIO SOBRINHO DIAS RIBEIRO 11225788 14/01/1993 B-1-07 para B-1-8 15/01/2007 Auxiliar de Laboratório 
ARNALDO FERREIRA DA SILVA FILHO 11229201 06/01/1995 D-1-06 para D-1-7 06/01/2007 Técnico em Contabilidade 
AVERALDO JUNIOR FERREIRA 11227608 21/02/1994 D-1-06 para D-1-7 21/02/2006 Assistente em Administração 
CARLA MARCIA VIANA DAVID 11231702 12/01/1988 C-1-10 para C-1-11 12/01/2006 Auxiliar em Administração 
CASSIA DE NAZARE CARVALHO FRANCO DE ABREU 4045001 12/10/1989 C-1-08 para C-1-9 12/10/2005 Auxiliar em Administração 
CELIA REGINA BISPO DO ROSARIO 4052326 06/03/1992 D-1-07 para D-1-8 06/03/2006 Assistente em Administração 
CLAUDIA FERREIRA SANTOS 11679240 ' 19/01/1994 D-1-06 para D-1-7 19/01/2006 Técnico em Segurança do Trabalho 
CLAUDIA REGINA UHLMANN DE ANDRADE 1609745 11/01/1994 D-1-08 para D-1-9 11/01/2006 Assistente em Administração 
CLAUDINEY CARRIJO DE QUEIROZ 11231401 21/03/1995 E-1-06 para E-1-7 29/08/2006 Bibliotecário/Documentalista 
CLAUDIO PEREIRA DE ALMEIDA 4043289 16/06/1987 D-4-10 para D-4-11 15/06/2007 Técnico em Mecânica 
CLAUDIO ROBERTO DO NASCIMENTO 4043050 25/03/1987 C-1-11 	para C-1-12 25/03/2005 Auxiliar em Administração 
CLAUDIO ROBERTO DO NASCIMENTO 4043050 25/03/1987 C-2-12 para C-2-13 25/03/2007 Auxiliar em Administração 
CLEIDE RIVA VALINA COTRIM 20882567 19/01/1994 D-1-07 para D-1-8 19/01/2006 Assistente em Administração 
DARLAN PORTELA FONTENELE 11225257 04/03/1987 D-2-10 para D-2-11 04/03/2007 Técnico em Eletrônica 
DENILSON RODRIGUES LIMA 11226423 19/04/1993 A-1-08 para A-1-9 19/04/2007 Auxiliar Operacional 
DERIO BARBOSA LAMOUNIER 11497371 29/03/1993 C-1-06 para C-1-7 28/03/2007 Motorista 
DIONIR FARIA DOS SANTOS 21412599 01/09/1993 C-1-07 para C-1-8 01/09/2005 Motorista 
DONIZETE ALVES DA SILVA COSTA 11228159 17/06/1994 C-1-06 para C-1-7 17/06/2006 Continuo 
EDILSON DOS SANTOS PEREIRA 64052454 06/03/1992 C-1-07 para C-1-8 06/03/2006 Torneiro Mecânico 



EDIVALDO BATISTA TELES 11226172 18/03/1993 D-1-06 para D-1-7 19/03/2005 Técnico de Laboratório/Área 
EDIVALDO BATISTA TELES 11226172 " 18/03/1993 D-2-7 para D-2-8 19/03/2007 Técnico de Laboratório/Area 
EDNA ALCI BESERRA TORRES 11228949 30/09/1994 D-1-06 para D-1-7 30/09/2006 Assistente em Administração 
EDUARDO MENESES CHAPERMAN 11227501 03/02/1994 0-1-08 para D-1-9 03/02/2006 Técnico de Laboratório/Área 
ELBIO SILVA DE ARAUJO 11226466 03/05/1993 B-4-06 para B-4-7 03/05/2007 Auxiliar de Cozinha 
ELIENE VILAS BOAS LEMOS 21412611 04/01/1995 D-2-06 para. D-2-7 04/01/2007 Assistente em Administração 
ELISABETH ALVES DE SOUZA 11228612 06/12/1994 D-4-09 para D-4-10 06/12/2006 Assistente em Administração 
ELZI FERREIRA BITTENCOURT PEREIRA 21245862 14/01/1994 E-1-06 para E-1-7 10/02/2006 Bibliotecário/Documentalista 
ENEZIA BERNARDINA DA SILVA 4042991 19/03/1987 B-2-09 para 6-2-10 18/03/2007 Auxiliar de Cozinha 
ERLENE AGAPITO MOREIRA FERREIRA 11226326 01/04/1993 D-1-06 para D-1-7 01/04/2005 Assistente em Administração 
ERLENE AGAPITO MOREIRA FERREIRA 11226326 01/04/1993 D-1-7 para D-1-8 01/04/2007 Assistente em Administração 
EURIVALDO GARCIA DE SOUZA 11227446 01/02/1994 C-1-06 para C-1-7 31/01/2006 Contramestre/Oficio 
EUZENIL DE SOUZA NOGUEIRA 11227152  10/01/1994 D-1-06 para D-1-7 10/01/2006 Assistente em Administração 
FABIANO DA CRUZ RODRIGUES 11227438 01/02/1994 D-1-06 para D-1-7 01/02/2008 Vigilante 
FABIO FORTES DE CARVALHO 1122745i 01/02/1994 D-1-06 para D-1-7 01/02/2006 Desenhista Projetista 
FERNANDO GLAYDSON XAVIER DE. LIMA 11225524 23/11/1992 A-4-07 para A-4-8 23/11/2006 Auxiliar Operacional 
FLORIANO FERREIRA DE SOUZA 	, 21412785 18/10/1993 B-1-06 para 8-1-7 18/10/2005 Pedreiro 
FRANCINILDA OLIVEIRA BARBOSA 11228922 26/09/1994 D-4-08 para D-4-7 26/09/2006 Assistente em Administração 
FRANCISCO MANOEL DA SILVA 11768111 03/12/1986 A-1-10 para A-1-11 03/12/2006 Servente de Limpeza 
FRANCISCO NETO DA SILVA JUNIOR 11230722 03/02/1995 C-1-06 para C-1-7 03/02/20079 Recepcionista 
FRANQUISNEI LOPES DA COSTA 11413100 18/04/1994 C-1-06 para C-1-7 18/04/2006 Auxiliar em Administração 
FREDERICO CRISTIANO GONCALVES MOURAO 11226385 01/04/1993 D-1-06 para D-1-7 02/04/2005 Técnico em Edificações 
FREDERICO CRISTIANO GONCALVES MOURAO 11226385 01/04/1993 D-4-7 para D-4-8 02/04/2007 Técnico em Edificações 
GENILDO FERREIRA DIAS DE SOUZA 11228442 01/12/1994 C-1-06 para C-1-7 10/12/2006 Continuo 
GERSON OLIVEIRA DE SANTANA 11225745 13/01/1993 6-1-07 para B-1-8 12/01/2007 Apontador 
GERSON RICARDO SEIXAS CIROLINI 4044650 06/12/1988 D-3-09 para D-3-10 06/12/2006 Vigilante 
GILBERTO CORREA DE OLIVEIRA 11613001 24/08/1993 C-1-07 para C-1-8 24/08/2005 Motorista 
GISELE MARIA PASSOS DE MELO 11226491 08/06/1993 D-1-09 para D-1-10 08/06/2005 Assistente em Administração 
GISELE MARIA PASSOS DE MELO 11226491 08/06/1993 D-2-10 para D-2-11 08/06/2007 Assistente em Administração 
GIULLIANO REZENDE SILVA 11227136  07/01/1994 D-1-07 para D-1-8 07/01/2006 Técnico de Laboratório/Área 
GUSTAVO DAVILA SAMPAIO 21412866 04/01/1994 D-1-06 para D-1-7 04/01/2006 Vigilante 
HAMILTON NOGUEIRA DE SOUZA 11229252 09/01/1995 E-1-06 para E-1-7 09/01/2007 Arquivista 
HENRIQUE EWERTON PIRES 11614741 23/01/1995 E-2-06 para E-2-7 23/01/2007 Engenheiro/Área 
HERONEIDE MURIBECA DUTRA 11707693 07/07/1995 C-1-05 para C-1-6 08/07/2005 Auxiliar de Enfermagem 
ILMARA DELMA LUSTOSA BASTOS 11617805 07/01/1994 D-1-06 para D-1-7 07/01/2006 Assistente em Administração 
ILMARA GOUVEIA DE MATTOS LEME 11072752 18/01/1995 E-2-04 para E-2-5 02/09/2006 Bibliotecário/Documentalista 
IONE PRAXEDES DA SILVA 11613559 17/12/1993 A-1-06 para A-1-7 17/12/2005 Servente de Limpeza 
ISABEL LIMA VIEIRA 11225559 26/11/1992 A-3-07 para A-3-8 26/11/2006 Auxiliar Operacional 
ISAU PAIVA GOMES 11225222 01/08/1986 D-1-10 para D-1-11 10/02/2006 Técnico em Eletrônica 
IVANILDO SILVA. DE CARVALHO 11225486 30/10/1992 A-3-07 para A-3-8 30/10/2006 Auxiliar Operacional 
JAMES BORBA LEAL 11227047 04/01/1994 D-1-07 para D-1-8 03/01/2006 Desenhista Projetista 
JANNE. CURY NASSER 11645370 27/04/1992 E-1-07 para E-1-8 27/04/2006 Bibliotecário/Documentalista 
JEAN CARLOS SOARES 11228434 08/11/1994 D-3-06 para D-3-7 08/11/2006 Assistente em Administração 
JOAO CARLOS NOGUEIRA DE CASTILHO 11228507 21/11/1994 E-1-05 para E-1-6 21/11/2006 Engenheiro/Área 
JOAO LUIZ MELO NOVAES 11230706 02/02/1995 D-1-06 para D-1-7 02/02/2007 Assistente em Administração 
JOAO PEREIRA DA SILVA NETO 4043521:. 17/07/1987 D-1-10 para D-1-11 17/07/2005 Vigilante 



JOAO SOARES-SOBRINHO 11225877 21/01/1993 B-1-07 para B-1-8 22/01/2007 Marceneiro 
JOAQUIM AUGUSTO SOUZA DE OLIVEIRA 11225648 11/01/1993 C-2-07 para C-2-8 11/01/2007 Continuo 
JOAQUIM MESSIAS DE ALMEIDA GONCALVES 4042819 26/02/1987 B-2-10 para 13-2-11 25/02/2007 Auxiliar de Cozinha 
JORGE ALBERTO DA SILVA 11226032 18/03/1993 C-4-06 para C-4-7 18/03/2007 Auxiliar em Administração 
JORGE DIAS RIBEIRO 11225800 14/01/1993 C-3-07 para C-3-8 16/01/2007 Salva-vidas 
JOSE CEZAR DE CASTRO 64052438 23/07/1998 D-1-07 para D-1-8 23/07/2006 Técnico de Laboratório/Area 
JOSE DARIO DE SALES ALMEIDA 11228370 24/08/1994 6-3-06 para 8-3-7 24/08/2006 Marceneiro 
JOSE FRANCISCO DA SILVA MARINS 11226911 16/12/1993 D-1-06 para D-1-7 16/12/2005 Vigilante 
JOSE HUMBERTO ALVES 11227004 03/01/1994 C-1-12 para C-1-13 03/01/2006 Auxiliar em Administração 
JOSE IVANALDO VASCONCELOS 11227977 02/05/1994 C-1-06 para C-1-7 02/05/2006 Motorista 
JOSE LUIZ RODRIGUES ANANIAS 4043475 17/07/1987 D-1-09 para D-1-10 17/07/2005 Vigilante 
JOSE MARQUES DA ROCHA 11411328 20/08/1993 D-1-06 para D-1-7 20/08/2005 Vigilante 
JOSE MAURICIO LAGES DIANA 	• 11232016 26/07/1993 D-1-07 para D-1-8 27/07/2005 Assistente em Administração 
JOSE PEDRO. RODRIGUES DO AMARAL RIBEIRO 11227071 06/01/1994 D-1-06 para D-1-7 06/01/2006 Técnico de Laboratório/Area 
JOSE ROBERTO DE SOUZA REZENDE 4036649 17/07/1987 D-1-10 para D-1-11 17/07/2005 Vigilante 
JOSUE BARBOSA GUEDES 4043360 01/07/1987 D-1-10 para D-1-11 01/07/2005 Vigilante 
JOSUE BARBOSA GUEDES 4043360 01/07/1987 D-4-11 paraD-4-12 01/07/2007 Vigilante 
JOSUE SENE CAPUCHINHO 11227292 19/01/1994 D-2-06 para D-2-7 19/01/2006 Técnico de Laboratório/Área 
JOVELINA DOS SANTOS LOPES 4042762 18/02/1987 B-2-10 para B-2-11 18/02/2007 Auxiliar de Cozinha 
JUANA MARIA SIQUEIRA RABELO 11810281 04/12/1995 E-1-05 para E-1-6 04/12/2005 Psicólogo/Área 
JULIANE EMILIA PELLES MARQUES 4052504 24/02/1992 E-1-07 para E-1-8 24/02/2006 Secretario Executivo 
JULIO CESAR MESSIAS DUARTE 11225834 18/01/1993 D-2-07 para D-2-8 18/01/2007 Assistente em Administração 
JULIO ROMAO DOS SANTOS 4044676 . 06/12/1988 D-1-09 para D-1-10 05/12/2006 Vigilante 
KATIA BETANIA GOMES 11413118 27/04/1994 D-1-06 para D-1-7 27/04/2006 Assistente em Administração 
KENIA MARIA. MARTINS DE ALVARENGA 11231281 10/03/1995 E-1-05 para E-1-6 10/03/2005 Administrador 
KENIA MARIA MARTINS DE ALVARENGA 11231281 10/03/1995 E-4-7 para E-4-7 10/03/2007 Administrador 
LEONARDO LEMOS DE OLIVEIRA 1122629 02/04/1993 D-2-7 para D-2-8 03/04/2005 Assistente em Administração 
LEONARDO LEMOS DE OLIVEIRA 1122629 02/04/1993 D-2-8 para D-2-9 03/04/2007 Assistente em Administração 
LILIAM DE OLIVEIRA FARIA MACANEIRO 12875549 	_ 03/08/1998 D-1-04 para D-1-5 03/08/2006 Técnico de Laboratório/Arca 
LOISE PEDROSA SALLES 11953503  26/04/1996 E-1-05 para E-1-6 26/04/2006 Odontólogo 
LUCIA KOBAYASH l 4046482 10/02/1992 D-1-07 para D-1-8 10/02/2006 Assistente em Administração 
LUCICLEDES MARIA DO NASCIMENTO 11225494 25/09/1992 A-1-07 para A-1-8 25/09/2006 Servente de Limpeza 
LUCIMAR OLIVEIRA DO NASCIMENTO 11227225 13/01/1994 D-1-06 para D-1-7 13/01/2006 Assistente em Administração 
LUCIO NEVES PEREIRA. 4042410- 01/11/1986 C-1-10 para C-1-11 10/11/2006 Auxiliar em Administração 
LUIZ AUGUSTO COELHO MIRANDA 4043149. 06/04/1987 C-1-10 para C-1-11 06/04/2005 Auxiliar em Administração 
LUIZ AUGUSTO COELHO MIRANDA 4043149 06/04/1987 C-1-11 para C-1-12 06/04/2007 Auxiliar em Administração 
LUZIA ALVES DOS SANTOS 4042398 28/11/1986 B-2-09 para B-2-10 28/11/2006 Auxiliar de Cozinha 
MAGNO GERALDO RIBEIRO DE ASSIS 11225982 12/03/1993 D-1-08 para D-1-9 12/03/2007 Assistente em Administração 
MANOEL JUSTINO DA ROCHA NETO 11226253 01/04/1993 D-1-10 para D-1-11 01/04/2005 Vigilante 
MANOEL JUSTINO DA ROCHA NETO 11226253 01/04/1993 D-4-11 para D-4.12 01/04/2007 Vigilante 
MARCELO DE SOUZA PARISE 11228043 16/05/1994 D-1-06 para D-1-7 18/05/2006 Técnico de Laboratório/Área 
MARCIO FERREIRA DA SILVA 11767220 18/03/1993 D-1-06 para D-1-7 18/03/2005 Técnico de Laboratório/Area 
MARCIO FERREIRA DA SILVA 11767220 18/03/1993 D-1-7 para D-1-8 18/03/2007 Técnico de Laboratório/Área 
MARCO ANTONIO JOSE DA SILVA 11226377 01/04/1993 D-2-06 para D-2-7 31/03/2007 Assistente em Administração 
MARCOS MARCILO SOBRAL 11228477 14/11/1994 B-4-06 para 8-4-7 14/11/2006 Marceneiro 
MARDEN ALVES PARREIRA 11225753 13/01/1993 Dl -07 para D-1-8 13/01/2007 Técnico em Artes Gráficas 



MARGARETH BARBOSA GONCALVES 4043840 16/11/1987 C-1-09 para C-1-10 16/11/2005 Auxiliar em Administração 
MARIA APARECIDA LAFORGA DE MOURA 11413177 23/01/1995 A-3-06 para A-3-7 23/01/2007 Auxiliar Operacional 
MARIA BETANIA DHENI TEIXEIRA 11341770 05/01/1994 D-1-06 para D-1-7 05/01/2006 Técnico de Laboratório/Arca 
MARIA CLEIDE DE SOUSA SANTOS 4042428 03/12/1986 B-1-10 para B-1-11 03/12/2006 Copeiro 
-MARIA CONCEICAO NASCIMENTO SANTOS 11228965 30/09/1994 C-2-06 para C-2-7 30/09/2006 Auxiliar em Administração 
MARIA DA CONCEICAO BRITO BERNARDES 11227845 18/04/1994 D-1-06 para D-1-7 18/04/2006 Assistente em Administração 
MARIA DE FATIMA NERIS RODRIGUES 11254851 31/05/1994 0-4-06 para D-4-7 31/05/2006 Assistente em Administração 
MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES 4187396 15/12/1987 E-1-09 para E-1-10 08/03/2006 Assistente Social 
MARIA HELENA DA SILVA 10909381 11/05/1994 D-4-06 para D-4-7 11/05/2006 Assistente em Administração 
MARIA JOANA MARTINS 4051923 27/01/1992 C-1-08 para C-1-9 08/04/2006 Contínuo 
MARIA LUIZA DE SOUZA RODRIGUES 11226598 19/07/1993 0-1-06 para D-1-7 20/07/2005 Assistente em Administração 
MARIA LUZIA DE FREITAS 11225231 03/11/1986 C-1-10 para C-1-11 03/11/2006 Continuo 
MARIA REGINA MIRANDA PINELLI 40502'77 03/07/1987 E-1-09 para E-1-10 02/07/2005 Psicólogo/Ansa 
MARIA REGINA. SILVEIRA SARTORI DA SILVA 11226091 12/03/1993 D-1-06 para D-1-7 12/03/2006 Técnico de Laboratório/Area 
MARIANGELA DA. CUNHA RODOVALHO 2877182 27/02/1980 E-1-13 , para E-1-14 20/11/2005 Administrador 
MARIO CESAR ALVES MARTINS 4052610 20/03/1992 D-1-07 para D-1-8 20/03/2006 Técnico em Eletrônica 
MARIO FRAGA DE OLIVEIRA 4043432 17/07/1987 D-1-09 para D-1-10 17/07/2005 Vigilante 
MARISTELA ELISABETH FERREIRA GEHRMANN 11227462 01/02/1994 D-1-06 para D-1-7 01/02/2006 Assistente em Administração 
MARISTELA XIMENES LEITE 11227853 18/04/1994 D-1-06 para D-1-7 18/04/2006 Assistente em Administração 
MARY SANDE PINHEIRO 11226211 01/04/1993 D-1-06 para D-1-7 01/04/2005 Assistente em Administração 
MARY SANDE PINHEIRO 11226211 01/04/1993 D-2-7 para D-2-8 01/04/2007 Assistente em Administração 
MARYLUCI DA MOTA PAIVA 11228680 20/12/1994 D-2-06 para D-2-7 20/12/2006 Assistente em Administração 
MAURE MARLE PANTOJA DA COSTA 404497$ 21/09/1989 D-1-11 	para D-1-12 21/09/2005 Assistente em Administração 
MIRIAN SANTANA MONTEIRO 4044013. , 28/01/1988 D-1-09 para D-1-10 28/01/2006 Assistente em Administração 
MIRTES BASTOS TAVARES 21227121 07/01/1994 D-1-06 para D-1-7 07/01/2006 Assistente em Administração 
MODOALDO TELES DO ESPIRITO SANTO 11225915 03/02/1993 A-1-07 para A-1-8 03/02/2007 Servente de Limpeza 
MONICA DA COSTA BRAGA 11228639 08/12/1994 D-2-06 para D-2-7 09/12/2006 Assistente em Administração 
MONICA GERLANE SILVA NEVES 11227021 04/01/1994 C-1-06 para C-1-7 04/01/2006 Auxiliar em Administração 
NANCY COSTA DE OLIVEIRA 11225842 18/01/1993 D-2-07 para D-2-8 19/01/2007 Assistente em Administração 
NEUSA ANTUNES DO NASCIMENTO 64042777 25/02/1987 B-1-10 para B-1-11 25/02/2007 Copeiro 
NEUZA MELLER MAIA 12188363 28/02/1997 E-1-05 para E-1-6 28/02/2007 Diretor de Imagem 
NILMA PIRES DA SILVA 11225664 11/01/1993 C-2-07 para C-2-8 11/01/2007 Recepcionista 
NILZA DE JESUS 11229431 13/01/1995 B-2-06 para B-2-7 13/01/2007 Auxiliar de Laboratório 
NUBIA VANESSA S. DE CARVALHO MOUR 11227926 27/04/1994 D-1-06 para D-1-7 27/04/2006 Assistente em Administração 
NUNO MANUEL FERRAO MACHADO SILVANO DOMIN 4046091 05/02/1992 E-1-07 para E-1-8 05/02/2006 Químico 
NYCEIA ALZIRA RIBEIRO PRATA 4046351 05/02/1992 D-1-07 para D-1-8 05/02/2006 Assistente em Administração 
ONESIO RODRIGUES NUNES FILHO 11226229 22/03/1993 D-1-06 para D-1-7 22/03/2005 Técnico em Eletrônica 
ONESIO RODRIGUES NUNES FILHO 11226229 22/03/1993. D-1-7 para D-1-8 22/03/2007 Técnico em Eletrônica 
ONOFRE RODRIGUES DE MIRANDA 4045982 24/01/1992 D-1-07 para D-1-8 25/01/2006 Assistente em Administração 
OSVALDO CORREA DO NASCIMENTO JUNIOR 12851135 27/07/1998 D-1-04 para D-1-5 27/07/2006 Técnico de Laboratório/Área 
PEDRO GONCALVES RODRIGUES 11229104 04/01/1995 A-3-06 para A-3-7 08/01/2007 Auxiliar Operacional 
PEDRO WGILSON GRANJEIRO DE OLIVEIRA 21412327 04/10/1994 0-2-06 para D-2-7 04/10/2006 Assistente em Administração 
POLYANNA SEREJO FREIRE DA SILVA 11226687 01/09/1993 D-1-06 para D-1-7 01/09/2005 Assistente em Administração 
RAIMUNDA DIAS DO NASCIMENTO 4052598,x: 27/03/1992 . C-1-07 para C-1-8 27/03/2006 Operador de Máquina Fotocompositora 
RAIMUNDO NONATO SILVA 11227012 04/01/1994 A-1-06 para A-1-7 04/01/2006 Auxiliar Operacional 
RENATO DE.AZEVEDO DANTAS 64043277 11/06/1987 B-1-09 para B-1-10 11/06/2007 Assistente de Som 



RENATO RIBEIRO DA COSTA 11227497 - 02/02/1994 D-1-05 para D-1-6 01/10/2006 Editor de Imagens 
RENATO WILLIAN PEREIRA 12875441 16/07/1998 D-1-04 para D-1-5 16/07/2006 Técnico de Laboratório/Area 
RILVA GRIGORIO PINHO SOARES 12911120 10/11/1998 D-1-04 para D-1-5 10/11/2008 Técnico de Laboratório/Área 
ROBERTO JUSSIEU DE MELLO VIEIRA FILHO 4044668 06/12/1988 D-2-09 para D-2-10 06/12/2006 Vigilante 
ROBERTO MIZUNO 11645299 13/01/1994 C-1-06 para C-1-7 13/01/2006 Auxiliar em Administração 
ROBERTO TAVARES DA CAMARA 4052440 24/02/1992 C-1-07 para C-1-8 24/02/2006 Porteiro 
TtOGERIO LUIZ ALVES DOS SANTOS 11862842 26/01/1996 E-1-05 para E-1-6 28/01/2006 Administrador 
ROSANE BAPTISTA MOURA 11037353 11/01/1995 D-2-06 para D-2-7 29/04/2007 Assistente em Administração 
ROSILDA MONTEIRO BARROS 11231711 25/05/1987 C-1-09 para C-1-10 24/05/2007 Assistente de Tecnologia da Informação 
RUBENS AUGUSTO FRANCO BRANDAO 11227411 31/01/1994 D-1-10 para D-1-11 31/01/2006 Assistente em Administração 
SALVINA NUNES DE OLIVEIRA 64042408 01/09/1998 D-1-10 para D-1-11 10/09/2006 Técnico de Laboratório/Area 
SANDRA MARIA DE FREITAS GUEDES 11225285 11/05/1987 C-1-11 para C-2-12 11/05/2005 Auxiliar em Administração 
SANDRA MARIA DE FREITAS GUEDES 11225265 11/05/1987 C-2-12 para C-2-13 11/05/2007 Auxiliar em Administração 
SANDRO ROBERTO RODRIGUES VIANA 11227144 10/01/1994 D-1-07 para D-1-8 10/01/2006 Assistente em Administração 
SANGELO VASCONCELOS CAVALCANTE 4042860 11/03/1987 B-1-09 para B-1-10 12/03/2005 Auxiliar de Cozinha 
SELMA JANES REGINO 11231753 03/05/1993 D-1-07 para D-1-8 03/05/2005 Assistente em Administração 
SELMA JANES REGINO 11231753 03/05/1993 D-4-8 para D-4-9 03/05/2007 Assistente em Administração 
SILVANO DA SILVA PEREIRA 11227110 07/01/1994 E-1-07 para E-1-8 06/01/2006 Arquiteto e Urbanista 
SILVIA ROSA PAIM 4043823 16/11/1987 C-1-09 para C-1-10 16/11/2005 Auxiliar em Administração 
SOEMES BARBOSA DE SOUSA 11228451 11/11/1994 D-3-06 para D-3-7 11/11/2006 Assistente em Administração 
SONJA CAVALCANTI GOMES SAMPAIO 7597773 02/03/1995 E-1-08 para E- 1-9  02/03/2005 Revisor de Textos 
SONJA CAVALCANTI GOMES SAMPAIO 7597773 02/03/1995 E-1-9 para E-1-10 02/03/2007 Revisor de Textos 
SORAYA DJANIRA WAKIM BAPTISTA 11226369 31/03/1993 E-1-06 para E-1-7 31/03/2005 Assistente Social 
SORAYA DJANIRA WAKIM BAPTISTA 11226369 31/03/1993 E-1-7 para E-1-8 31/03/2007 Assistente Social 
SUELI NERY 11231800 03/05/1993 D-1-06 para D-1-7 21/12/2006 Assistente em Administração 
TARCILIO SEVERINO DIAS 11228655 12/12/1994 D-4-06 para D-4-7 12/12/2006 Técnico em Segurança do Trabalho 
VALDEMIR GOMES DE CARVALHO 4046253 03/02/1992 D-1-07 para D-1-8 03/02/2006 Vigilante 
VALDINEA MARIA MACEDO BEZERRA 11248931 01/03/1994 E-1-07 para E-1-8 10/03/2006 Bibliotecário/Documentalista 
VALERIA CRISTINA DE SIQUEIRA IGREJA MOREIRA 11227705 01/03/1994 D-1-06 para D-1-7 10/03/2006 Assistente em Administração 
VALERIA ROCHA MOTA 4042045 14/07/1986 C-3-10 para C-3-11 14/07/2006 Auxiliar em Administração 
VALGMAR LOPES DE LIMA 4046261 03/02/1992 D-1-07 para D-1-8 03/02/2006 Assistente em Administração 
VALTERMIR DA SILVA 11225478 15/10/1992 0-4-07 para D-4-8 15/10/2006 Vigilante 
VANIA MARIA GONCALVES DE CARVALHO 11226881 01/12/1993 E-1-09 para E-1-10 01/12/2005 Bibliotecário/Documentalista 
VERUSKA ALBUQUERQUE PACHECO 11228671 

11228469 
, 	19/12/1994 

14/11/1994 
D-1-06 para D-1-7 
C-1-06 para C-1-7 

18/12/2006 
14/11/2006 

Assistente em Administração 
Operador de Máquina Copiadora WALDENICE ESTRÉLA DURAES 

WALMERIA RODRIGUES DA CUNHA E FARIA 11226504 30/05/1993 ' 0-4-06 para D-4-7 29/05/2007 Assistente em Administração 
WELLINGTON FERREIRA 11414556 02/03/1995 D-1-06 para D-1-7 02/03/2005 Técnico em Contabilidade 
WELLINGTON FERREIRA 11414$56 02/03/1995 D-1-7 para D-1-8 02/03/2007 Técnico em Contabilidade 
WILSON MARTINS DE OLIVEIRA 11230765 06/02/1995 B-3-06 para 8-3-7 06/02/2007 Copeiro 



Nome Matricula SIAPE Admissão Padrão de vencimento Data do efeito finaneceiro Cargo 
ACIOLE COELHO FELIX 14537691 13/05/2004 D-1-01 para D-1-2 13/05/2006 Assistente em Administração 
ADAIR BATISTA DA SILVA 11411166 02/08/1993 D-1-06 para D-1-7 02/08/2005 Vigilante 
ADELIA BETTY LUDOVICO DE ALMEIDA 11230528 31/01/1995 E-4-06 para E-4-7 31/01/2007 Psicólogo/Área 
ADILSON CARDOSO DA SILVA 4043513 17/07/1987 D-1-09 para D-1-10 17/07/2005 Vigilante 
ADRIANA BEATRIZ DE CASTRO 3507567 28/01/1988 C-4-08 para C-4-9 14/04/2005 Auxiliar em Administração 
ADRIANA BEATRIZ DE CASTRO 3507567 28/01/1988 C-4-9 para C-4-10 14/04/2007 Auxiliar em Administração 
ADRIANA SEGURADO COELHO SALES 11227306 19/01/1994 D-2-06 para 0-2-7 19/01/2006 Assistente em Administração 
AGUINALDO DIONIZIO FERREIRA 4045915 06/08/1991 D-3-08 para D-3-9 06/08/2005 Vigilante 
AIDA NAZARETH DE SANTANNA SANTOS COSTA 11228361 22/09/1994 D-2-06 para D-2-7 22/09/2006 Assistente em Administração 
AILSON ALVES NASCIMENTO 4044099 28/01/1988 C-4-09 para C-4-10 28/01/2006 Auxiliar em Administração 
AILTON DE SANTANA COELHO 4052164 24/02/1992 A-1-07 para A-1-8 24/02/2006 Auxiliar Operacional 
ALBANIA CEZAR DE MELO 11225940 09/02/1993 D-1-07 para D-1-8 11/02/2007 Assistente em Administração 
ALDO DA COSTA AZEVEDO 12838813 06/07/1998 D-4-04 para D-4-5 05/07/2006 Técnico de Laboratório/Área 
ALEINA MORA ALMEIDA 4042746 18/02/1987 B-1-10 para B-1-11 18/02/2007 Auxiliar de Cozinha 
ALEXANDRE COSTA DE FREITAS 14517941 03/05/2004 D-1-01 para D-1-2 03/05/2006 Assistente em Administração 
ALMIR VIRGINIO DA SILVA 11228132 03/06/1994 C-4-06 para C-4-7 03/06/2006 Motorista 
ANA MARIA ALVARENGA MAMEDE NEVES 1712180 17/01/1986 D-1-10 para D-1-11 16/01/2006 Assistente em Administração 
ANA MARIA SILVA DE SOUSA NERY 64052705 29/04/1992 A-4-07 para A-4-8 29/04/2006 Auxiliar Operacional 
ANDREIA ALVES ROSA 13592150 14/08/2002 D-1-02 para D-1-3 13/08/2006 Técnico de Laboratório/Area 
ANGELA MARIA ROGERIO DE MIRANDA PONTES 11228817 13/09/1994 D-3-06 para D-3-7 13/09/2006 Assistente em Administração 
ANGELICA GUEDES DANTAS 14600709 20/07/2004 D-1-01 para D-1-2 20/07/2006 Assistente em Administração 
ANGELICA RODRIGUES ABREU 11225541 23/11/1992 A-1-07 para A-1-8 23/11/2006 Auxiliar Operacional 
ANTONIO CARLOS LEITE 11227209 12/01/1994 D-1-06 para D-1-7 12//01/2006 Técnico em Eletromecânica 
ANTONIO DISTERRO ABREU DA CUNHA 4052351 06/03/1992 B-4-07 para B-4-8 06/03/2006 Bombeiro Hidráulico 
ANTONIO EDSON DE SABOIA 4663180 11/12/1989 D-3-08 para D-3-9 08/01/2007 Vigilante 
ANTONIO FERREIRA DANTAS 4041910 12/06/1986 13-410 para D-4-11 12/06/2006 Vigilante 
ANTONIO GOMES DE ARAUJO 11228574 11/01/1995 B-1-6 para 	B-1-7 11/01/2007 Marceneiro 
ANTONIO RUFINO DOS SANTOS 4042631 16/02/1987 A-2-10 para A-2-11 16/02/2007 Servente de Limpeza 
ANTONIO SOBRINHO DIAS RIBEIRO 11225788 14/01/1993 B-1-07 para B-1-8 15/01/2007 Auxiliar de Laboratório 
ARNALDO FERREIRA DA SILVA FILHO 11229201 06/01/1995 0-1-06 para D-1-7 06/01/2007 Técnico em Contabilidade 
AVERALDO JUNIOR FERREIRA 11227608 21/02/1994 D-1-06 para D-1-7 21/02/2006 Assistente em Administração 
CARLA MARCIA VIANA DAVID 11231702 12/01/1988 C-1-10 para C-1-11 12/01/2006 Auxiliar em Administração 
CASSIA DE NAZARE CARVALHO FRANCO DE ABRE 4045001 12/10/1989 C-2-08 para C-2-9 12/10/2005 Auxiliar em Administração 
CELIA REGINA BISPO DO ROSARIO 4052326 06/03/1992 D-1-07 para D-1-8 06/03/2006 Assistente em Administração 
CLAUDIA FERREIRA SANTOS 11679240 19/01/1994 D-4-06 para D-4-7 19/01/2006 Técnico em Segurança do Trabalho 
CLAUDIA REGINA UHLMANN DE ANDRADE 1609745 11/01/1994 D-4-08 para D-4-9 11/01/2006 Assistente em Administração 
CLAUDINEY CARRIJO DE QUEIROZ 11231401 21/03/1995 E-1-06 para E-1-7 29/08/2006 Bibliotecário/Documentalista 
CLAUDIO PEREIRA DE ALMEIDA 4043289 16/06/1987 D-4-10 para D-4-11 15/06/2007 Técnico em Mecânica 
CLAUDIO ROBERTO DO NASCIMENTO 4043050 25/03/1987 C-2-11 para C-2-12 25/03/2005 Auxiliar em Administração 
CLAUDIO ROBERTO DO NASCIMENTO 4043050 25/03/1987 C-2-12 para C-2-13 25/03/2007 Auxiliar em Administração 
CLEIDE RI VA VALINA COTRIM 20882567 19/01/1994 D-2-07 para D-2-8 19/01/2006 Assistente em Administração 
DARLAN PORTELA FONTENELE 11225257 04/03/1987 D-2-10 para D-2-11 04/03/2007 Técnico em Eletrônica 
DENILSON RODRIGUES LIMA 11226423 19/04/1993 A-1-08 para A-1-9 19/04/2007 Auxiliar Operacional 
DERIO BARBOSA LAMOUNIER 11497371 29/03/1993 C-1-06 para C-1-7 28/03/2007 Motorista 
DIONIR FARIA DOS SANTOS 21412599 01/09/1993 C-4-07 para C-4-8 01/09/2005 Motorista 



DONIZETE ALVES DA SILVA COSTA 11228159 17/06/1994 C-1-06 para C-1-7 17/06/2006 Continuo 
EDILSON DOS SANTOS PEREIRA 64052454 06/03/1992 C-2-07 para C-2-8 06/03/2006 Torneiro Mecânico 
EDIVALDO BATISTA TELES 11226172 18/03/1993 D-2-06 para D-2-7 19/03/2005 Técnico de Laboratório/Área 
EDIVALDO BATISTA TELES 11226172 18/03/1993 D-2-7 para D-2-8 19/03/2007 Técnico de Laboratório/Área 
EDNA ALCI BESERRA TORRES 11228949 30/09/1994 D-1-06 para D-1-7 30/09/2006 Assistente em Administração 
EDUARDO MENESES CHAPERMAN 11227501 03/02/1994 0-4-08 para 0-4-9 03/02/2006 Técnico de Laboratório/Área 
ELBIO SILVA DE ARAUJO 11226466 03/05/1993 B-4-06 para B-4-7 03/05/2007 Auxiliar de Cozinha 
ELIENE VILAS BOAS LEMOS 21412611 04/01/1995 D-2-06 para D-2-7 04/01/2007 Assistente em Administração 
ELISABETH ALVES DE SOUZA 11228612 06/12/1994 13-4-09 para 0-4-10 06/12/2006 Assistente em Administração 
ELZI FERREIRA BITTENCOURT PEREIRA 21245862 14/01/1994 E-4-06 para E-4-7 10/02/2006 Bibliotecário/Documentalista 
ENEZIA BERNARDINA DA SILVA 4042991 19/03/1987 B-3-09 para B-3-10 18/03/2007 Auxiliar de Cozinha 
ERLENE AGAPITO MOREIRA FERREIRA 11226326 01/04/1993 D-1-06 para D-1-7 01/04/2005 Assistente em Administração 
ERLENE AGAPITO MOREIRA FERREIRA 11226326 01/04/1993 D-1-7 para D-1-8 01/04/2007 Assistente em Administração 
EURIVALDO GARCIA DE SOUZA 11227446 01/02/1994 C-2-06 para C-2-7 31/01/2006 Contramestre/Ofício 
EUZENIL DE SOUZA NOGUEIRA 11227152 10/01/1994 D-1-06 para D-1-7 10/01/2006 Assistente em Administração 
FABIANO DA CRUZ RODRIGUES 11227438 01/02/1994 D-3-06 para D-3-7 01/02/2006 Vigilante 
FABIO FORTES DE CARVALHO 11227454 01/02/1994 D-1-06 para D-1-7 01/02/2006 Desenhista Projetista 
FERNANDO GLAYDSON XAVIER DE LIMA 11225524 23/11/1992 A-4-07 para A-4-8 23/11/2006 Auxiliar Operacional 
FLORIANO FERREIRA DE SOUZA 21412785 18/10/1993 B-3-06 para B-3-7 18/10/2005 Pedreiro 
FRANCINILDA OLIVEIRA BARBOSA 11228922 26/09/1994 0-4-06 para D-4-7 26/09/2006 Assistente em Administração 
FRANCISCO MANOEL DA SILVA 11768111 03/12/1986 A-1-10 para A-1-11 03/12/2006 Servente de Limpeza 
FRANCISCO NETO DA SILVA JUNIOR 11230722 03/02/1995 C-1-06 para C-1-7 03/02/20079 Recepcionista 
FRANQUISNEI LOPES DA COSTA 11413100 18/04/1994 C-1-06 para C-1-7 18/04/2006 Auxiliar em Administração 
FREDERICO CRISTIANO GONCALVES MOURAO 11226385 01/04/1993 D-4-06 para D-4-7 02/04/2005 Técnico em Edificações 
FREDERICO CRISTIANO GONCALVES MOURAO 11226385 01/04/1993 D-4-7 para D-4-8 02/04/2007 Técnico em Edificações 
GENILDO FERREIRA DIAS DE SOUZA 11228442 01/12/1994 C-2-06 para C-2-7 10/12/2006 Continuo 
GERSON OLIVEIRA DE SANTANA 11225745 13/01/1993 B-1-07 para B-1-8 12/01/2007 Apontador 
GERSON RICARDO SEIXAS CIROLINI 4044650 06/12/1988 0-3-09 para D-3-10 06/12/2006 Vigilante 
GILBERTO CORREA DE OLIVEIRA 11613001 24/08/1993 C-1-07 para C-1-8 24/08/2005 Motorista 
GISELE MARIA PASSOS DE MELO 11226491 08/06/1993 D-2-09 para D-2-10 08/06/2005 Assistente em Administração 
GISELE MARIA PASSOS DE MELO 11226491 08/06/1993 D-2-10 para D-2-11 08/06/2007 Assistente em Administração 
GIULLIANO REZENDE SILVA 11227136 07/01/1994 D-2-07 para D-2-8 07/01/2006 Técnico de Laboratório/Área 
GUSTAVO DAVILA SAMPAIO 21412866 04/01/1994 D-4-06 para D-4-7 04/01/2006 Vigilante 
HAMILTON NOGUEIRA DE SOUZA 11229252 09/01/1995 E-1-06 para E-1-7 09/01/2007 Arquivista 
HENRIQUE EWERTON PIRES 11614741 23/01/1995 E-2-06 para E-2-7 23/01/2007 Engenheiro/Área 
HERONEIDE MURIBECA DUTRA 11707693 07/07/1995 C-1-05 para C-1-6 08/07/2005 Auxiliar de Enfermagem 
ILMARA DELMA LUSTOSA BASTOS 11617805 07/01/1994 D-1-06 para D-1-7 07/01/2006 Assistente em Administração 
ILMARA GOUVEIA DE MATTOS LEME 11072752 18/01/1995 E-2-04 para E-2-5 01/09/2006 Bibliotecário/Documentalista 
IONE PRAXEDES DA SILVA 11613559 17/12/1993 A-1-06 para A-1-7 17/12/2005 Servente de Limpeza 
ISABEL LIMA VIEIRA 11225559 26/11/1992 A-3-07 para A-3-8 26/11/2006 Auxiliar Operacional 
ISAU PAIVA GOMES 11225222 01/08/1986 D-3-10 para D-3-11 10/02/2006 Técnico em Eletrônica 
IVANILDO SILVA DE CARVALHO 11225486 30/10/1992 A-3-07 para A-3-8 30/10/2006 Auxiliar Operacional 
JAMES BORBA LEAL 11227047 04/01/1994 D-1-07 para D-1-8 03/01/2006 Desenhista Projetista 
JANNE CURY NASSER 11645370 27/04/1992 E-4-07 para E-4-8 27/04/2006 Bibliotecário/Documentalista 
JEAN CARLOS SOARES  11228434 08/11/1994 D-4-06 para D-4-7 08/11/2006 Assistente em Administração 
JOAO CARLOS NOGUEIRA DE CASTILHO 11228507 21/11/1994 E-1-05 para E-1-6 21/11/2006 Engenheiro/Area 



JOAO LUIZ MELO NOVAES 11230706 02/02/1995 D-1-06 para D-1-7 02/02/2007 Assistente em Administração 
JOAO PEREIRA DA SILVA NETO 4043521 17/07/1987 D-3-10 para D-3-11 17/07/2005 Vigilante 
JOAO SOARES SOBRINHO 11225877 21/01/1993 B-1-07 para 5-1-8 22/01/2007 Marceneiro 
JOAQUIM AUGUSTO SOUZA DE OLIVEIRA 11225648 11/01/1993 C-2-07 para C-2-8 11/01/2007 Continuo 
JOAQUIM MESSIAS DE ALMEIDA GONCALVES 4042819 26/02/1987 8-2-10 para B-2-11 25/02/2007 Auxiliar de Cozinha 
JORGE ALBERTO DA SILVA 11226032 18/03/1993 C-4-06 para C-4-7 18/03/2007 Auxiliar em Administração 
JORGE DIAS RIBEIRO 11225800 14/01/1993 C-3-07 para C-3-8 16/01/2007 Salva-vidas 
JOSE CEZAR DE CASTRO 64052438 23/07/1998 D-2-07 para D-2-8 23/07/2006 Técnico de Laboratório/Area 
JOSE DARIO DE SALES ALMEIDA 11228370 24/08/1994 B-3-06 para B-3-7 24/08/2006 Marceneiro 
JOSE FRANCISCO DA SILVA MARINS 11226911 16/12/1993 D-3-06 para D-3-7 16/12/2005 Vigilante 
JOSE HUMBERTO ALVES 11227004 03/01/1994 C-1-12 para C-1-13 03/01/2006 Auxiliar em Administração 
JOSE IVANALDO VASCONCELOS 11227977 02/05/1994 C-1-06 para C-1-7 02/05/2006 Motorista 
JOSE LUIZ RODRIGUES ANANIAS 4043475 17/07/1987 D-3-09 para D-3-10 17/07/2005 Vigilante 
JOSE MARQUES DA ROCHA 11411328 20/08/1993 D-1-06 para D-1-7 20/08/2005 Vigilante 
JOSE MAURICIO LAGES DIANA 11232016 26/07/1993 D-1-07 para D-1-8 27/07/2005 Assistente em Administração 
JOSE PEDRO RODRIGUES DO AMARAL RIBEIRO 11227071 06/01/1994 D-2-06 para D-2-7 06/01/2006 Técnico de Laboratório/Área 
JOSE ROBERTO DE SOUZA REZENDE 4036649 17/07/1987 D-1-10 para D-1-11 17/07/2005 Vigilante 
JOSUE BARBOSA GUEDES 4043360 01/07/1987 D-4-10 para D-4-11 01/07/2005 Vigilante 
JOSUE BARBOSA GUEDES 4043360 01/07/1987 D-4-11 paraD-4-12 01/07/2007 Vigilante 
JOSUE SENE CAPUCHINHO 11227292 19/01/1994 D-2-06 para D-2-7 19/01/2006 Técnico de Laboratório/Área 
JOVELINA DOS SANTOS LOPES 4042762 18/02/1987 B-2-10 para 13-2-11 18/02/2007 Auxiliar de Cozinha 
JUANA MARIA SIQUEIRA RABELO 11810281 04/12/1995 E-4-05 para E-4-6 04/12/2005 Psicólogo/Área 
JULIANE EMILIA PELLES MARQUES 4052504 24/02/1992 E-1-07 para E-1-8 24/02/2006 Secretário Executivo 
JULIO CESAR MESSIAS DUARTE 11225834 18/01/1993 D-2-07 para D-2-8 18/01/2007 Assistente em Administração 
JULIO ROMAO DOS SANTOS 4044676 06/12/1988 D-1-09 para D-1-10 05/12/2006 Vigilante 
KATIA BETANIA GOMES 11413118 27/04/1994 D-2-06 para D-2-7 27/04/2006 Assistente em Administração 
KENIA MARIA MARTINS DE ALVARENGA 11231281 10/03/1995 E-4-05 para E-4-6 10/03/2005 Administrador 
KENIA MARIA MARTINS DE ALVARENGA 11231281 10/03/1995 E-4-7 para E-4-7 10/03/2007 Administrador 
LEONARDO LEMOS DE OLIVEIRA 1122629 02/04/1993 D-2-7 para D-2-8 03/04/2005 Assistente em Administração 
LEONARDO LEMOS DE OLIVEIRA 1122629 02/04/1993 D-2-8 para D-2-9 03/04/2007 Assistente em Administração 
LILIAM DE OLIVEIRA FARIA MACANEIRO 12875549 03/08/1998 D-2-04 para D-2-5 03/08/2006 Técnico de Laboratório/Área 
LOISE PEDROSA SALLES 11953503 26/04/1996 E-1-05 para E-1-6 26/04/2006 Odontólogo 
LUCIA KOBAYASHI 4046482 10/02/1992 D-1-07 para D-1-8 10/02/2006 Assistente em Administração 
LUCICLEDES MARIA DO NASCIMENTO 11225494 25/09/1992 A-1-07 para A-1-8 25/09/2006 Servente de Limpeza 
LUCIMAR OLIVEIRA DO NASCIMENTO 11227225 13/01/1994 D-1-06 para D-1-7 13/01/2006 Assistente em Administração 
LUCIO NEVES PEREIRA 4042410 01/11/1986 C-1-10 para C-1-11 10/11/2006 Auxiliar em Administração 
LUIZ AUGUSTO COELHO MIRANDA 4043149 06/04/1987 C-1-10 para C-1-11 06/04/2005 Auxiliar em Administração 
LUIZ AUGUSTO COELHO MIRANDA 4043149 06/04/1987 C-1-11 para C-1-12 06/04/2007 Auxiliar em Administração 
LUZIA ALVES DOS SANTOS 4042398 28/11/1986 8-2-09 para B-2-10 28/11/2006 Auxiliar de Cozinha 
MAGNO GERALDO RIBEIRO DE ASSIS 11225982 12/03/1993 D-1-08 para D-1-9 12/03/2007 Assistente em Administração 
MANOEL JUSTINO DA ROCHA NETO 11226253 01/04/1993 D-3-10 para D-3-11 01/04/2005 Vigilante 
MANOEL JUSTINO DA ROCHA NETO 11226253 01/04/1993 D-3-11 para D-3-12 01/04/2007 Vigilante 
MARCELO DE SOUZA PARISE 11228043 16/05/1994 D-1-06 para D-1-7 16/05/2006 Técnico de Laboratório/Área 
MARCIO FERREIRA DA SILVA 11767220 18/03/1993 0-1-06 para D-1-7 18/03/2005 Técnico de Laboratório/Área 
MARCIO FERREIRA DA SILVA 11767220 18/03/1993 D-1-7 para D-1-8 18/03/2007 Técnico de Laboratório/Área 
MARCO ANTONIO JOSE DA SILVA 11226377 01/04/1993 D-2-06 para D-2-7 31/03/2007 Assistente em Administração 



MARCOS MARCILO SOBRAL 11228477 14/11/1994 B-4-06 para B-4-7 14/11/2006 Marceneiro 
MARDEN ALVES PARREIRA 11225753 13/01/1993 D-1-07 para D-1-8 13/01/2007 Técnico em Artes Gráficas 
MARGARETH BARBOSA GONCALVES 4043840 16/11/1987 C-1-09 para C-1-10 16/11/2005 Auxiliar em Administração 
MARIA APARECIDA LAFORGA DE MOURA 11413177 23/01/1995 A-3-06 para A-3-7 23/01/2007 Auxiliar Operacional 
MARIA BETANIA DHENI TEIXEIRA 11341770 05/01/1994 D-1-06 para D-1-7 05/01/2006 Técnico de Laboratório/Área 
MARIA CLEIDE DE SOUSA SANTOS 4042428 03/12/1986 13-1-10 para B-1-11 03/12/2006 Copeiro 
MARIA CONCEICAO NASCIMENTO SANTOS 11228965 30/09/1994 C-2-06 para C-2-7 30/09/2006 Auxiliar em Administração 
MARIA DA CONCEICAO BRITO BERNARDES 11227845 18/04/1994 D-4-06 para D-4-7 18/04/2006 Assistente em Administração 
MARIA DE FATIMA NERIS RODRIGUES 11254851 31/05/1994 0-4-06 para 0-4-7 31/05/2006 Assistente em Administração 
MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES 4187396 15/12/1987 E-1-09 para E-1-10 08/03/2006 Assistente Social 
MARIA HELENA DA SILVA 10909381 11/05/1994 0-4-06 para D-4-7 11/05/2006 Assistente em Administração 
MARIA JOANA MARTINS 4051923 27/01/1992 C-1-08 para C-1-9 08/04/2006 Contínuo 
MARIA LUIZA DE SOUZA RODRIGUES 11226598 19/07/1993 0-4-06 para D-4-7 20/07/2005 Assistente em Administração 
MARIA LUZIA DE FREITAS 11225231 03/11/1986 C-1-10 para C-1-11 03/11/2006 Contínuo 
MARIA REGINA MIRANDA PINELLI 4050277 03/07/1987 E-1-09 para E-1-10 02/07/2005 Psicólogo/Área 
MARIA REGINA SILVEIRA SARTORI DA SILVA 11226091 12/03/1993 0-3-06 para D-3-7 12/03/2006 Técnico de Laboratório/Área 
MARIANGELA DA CUNHA RODOVALHO 2877182 27/02/1980 E-2-13 para E-2-14 20/11/2005 Administrador 
MARIO CESAR ALVES MARTINS 4052610 20/03/1992 D-1-07 para D-1-8 20/03/2006 Técnico em Eletrônica 
MARIO FRAGA DE OLIVEIRA 4043432 17/07/1987 D-4-09 para D-4-10 17/07/2005 Vigilante 
MARISTELA ELISABETH FERREIRA GEHRMANN 11227462 01/02/1994 0-2-06 para D-2-7 01/02/2006 Assistente em Administração 
MARISTELA XIMENES LEITE 11227853 18/04/1994 D-1-06 para D-1-7 18/04/2006 Assistente em Administração 
MARY SANDE PINHEIRO . 11226211 01/04/1993 0-2-06 para D-2-7 01/04/2005 Assistente em Administração 
MARY SANDE PINHEIRO 11226211 01/04/1993 D-2-7 para 0-2-E 01/04/2007 Assistente em Administração 
MARYLUCI DA MOTA PAIVA 11228680 20/12/1994 0-2-06 para D-2-7 20/12/2006 Assistente em Administração 
MAURE MARLE PANTOJA DA COSTA 4044978 21/09/1989 D-1-11 para D-1-12 21/09/2005 Assistente em Administração 
MIRIAN SANTANA MONTEIRO 4044013 28/01/1988 D-1-09 para D-1-10 28/01/2006 Assistente em Administração 
MIRTES BASTOS TAVARES 21227121 07/01/1994 0-4-06 para D-4-7 07/01/2006 Assistente em Administração 
MODOALDO TELES DO ESPIRITO SANTO 11225915 03/02/1993 A-1-07 para A-1-8 03/02/2007 Servente de Limpeza 
MONICA DA COSTA BRAGA 11228639 08/12/1994 D-2-06 para D-2-7 09/12/2006 Assistente em Administração 
MONICA GERLANE SILVA NEVES 11227021 04/01/1994 C-2-06 para C-2-7 04/01/2006 Auxiliar em Administração 
NANCY COSTA DE OLIVEIRA 11225842 18/01/1993 0-2-07 para D-2-8 19/01/2007 Assistente em Administração 
NEUSA ANTUNES DO NASCIMENTO 64042777 25/02/1987 B-1-10 para B-1-11 25/02/2007 Copeiro 
NEUZA MELLER MAIA 12188363 28/02/1997 E-1-05 para E-1-6 28/02/2007 Diretor de Imagem 
NILMA PIRES DA SILVA 11225664 11/01/1993 C-2-07 para C-2-8 11/01/2007 Recepcionista 
NILZA DE JESUS 11229431 13/01/1995 13-2-06 para B-2-7 13/01/2007 Auxiliar de Laboratório 
NUBIA VANESSA S. DE CARVALHO MOUR 11227926 27/04/1994 D-1-06 para D-1-7 27/04/2006 Assistente em Administração 
NUNO MANUEL FERRAO MACHADO SILVANO DOMIN 4046091 05/02/1992 E-1-07 para E-1-8 05/02/2006 Químico 
NYCEIA ALZIRA RIBEIRO PRATA 4046351 05/02/1992 D-1-07 para D-1-8 05/02/2006 Assistente em Administração 
ONESIO RODRIGUES NUNES FILHO 11226229 22/03/1993 D-1-06 para D-1-7 22/03/2005 Técnico em Eletrônica 
ONESIO RODRIGUES NUNES FILHO 11226229 22/03/1993 D-1-7 para D-1-8 22/03/2007 Técnico em Eletrônica 
ONOFRE RODRIGUES DE MIRANDA 4045982 24/01/1992 D-1-07 para D-1-8 25/01/2006 Assistente em Administração 
OSVALDO CORREA DO NASCIMENTO JUNIOR 12851135 27/07/1998 D-2-04 para D-2-5 27/07/2006 Técnico de Laboratório/Área 
PEDRO GONCALVES RODRIGUES 11229104 04/01/1995 A-3-06 para A-3-7 06/01/2007 Auxiliar Operacional 
PEDRO WGILSON GRANJEIRO DE OLIVEIRA 21412327 04/10/1994 D-2-06 para D-2-7 04/10/2006 Assistente em Administração 
POLYANNA SEREJO FREIRE DA SILVA 11226687 01/09/1993 D-1-06 para D-1-7 01/09/2005 Assistente em Administração 
RAIMUNDA DIAS DO NASCIMENTO 4052598 27/03/1992 C-1-07 para C-1-8 27/03/2006 Operador de Máquina Fotocompositora 



RAIMUNDO NONATO SILVA 11227012 04/01/1994 A-1-06 para A-1-7 04/01/2006 Auxiliar Operacional 
RENATO DE AZEVEDO DANTAS 64043277 11/06/1987 B-1-09 para B-1-10 11/06/2007 Assistente de Som 
RENATO RIBEIRO DA COSTA 11227497 02/02/1994 D-1-05 para D-1-6 01/10/2006 Editor de Imagens 
RENATO WILLIAN PEREIRA 12875441 16/07/1998 D-2-04 para D-2-5 16/07/2006 Técnico de Laboratório/Área 
RILVA GRIGORIO PINHO SOARES 12911120 10/11/1998 D-1-04 para D-1-5 10/11/2006 Técnico de Laboratório/Área 
ROBERTO JUSSIEU DE MELLO VIEIRA FILHO 4044668 06/12/1988 D-2-09 para D-2-10 06/12/2006 Vigilante 
ROBERTO MIZUNO 11645299 13/01/1994 C-4-06 para C-4-7 13/01/2006 Auxiliar em Administração 
ROBERTO TAVARES DA CAMARA 4052440 24/02/1992 C-1-07 para C-1-8 24/02/2006 Porteiro 
ROGERIO LUIZ ALVES DOS SANTOS 11862842 26/01/1996 E-4-05 para E-4-6 26/01/2006 Administrador 
ROSANE BAPTISTA MOURA 11037353 11/01/1995 D-2-06 para D-2-7 29/04/2007 Assistente em Administração 
ROSANE MANSAN ALMEIDA 14373214 23/12/2003 E-1-01 para E-1-2 23/12/2005 Biólogo 
ROSILDA MONTEIRO BARROS 11231711 25/05/1987 C-1-09 para C-1-10 24/05/2007 Assistente de Tecnologia da Informação 
RUBENS AUGUSTO FRANCO BRANDA() 11227411 31/01/1994 D-1-10 para D-1-11 31/01/2006 Assistente em Administração 
SALVINA NUNES DE OLIVEIRA 64042408 01/09/1998 D-1-10 para D-1-11 10/09/2006 Técnico de Laboratório/Área 
SANDRA MARIA DE FREITAS GUEDES 11225265 11/05/1987 C-2-11 para C-2-12 11/05/2005 Auxiliar em Administração 
SANDRA MARIA DE FREITAS GUEDES 11225265 11/05/1987 C-2-12 para C-2-E 11/05/2007 Auxiliar em Administração 
SANDRO ROBERTO RODRIGUES VIANA 11227144 10/01/1994 D-4-07 para D-4-8 10/01/2006 Assistente em Administração 
SANGELO VASCONCELOS CAVALCANTE 4042860 11/03/1987 B-1-09 para B-1-10 12/03/2005 Auxiliar de Cozinha 
SELMA JANES REGINO 11231753 03/05/1993 0-4-07 para D-4-8 03/05/2005 Assistente em Administração 
SELMA JANES REGINO 11231753 03/05/1993 D-4-8 para D-4-9 03/05/2007 Assistente em Administração 
SILVANO DA SILVA PEREIRA 11227110 07/01/1994 E-1-07 para E-1-8 06/01/2006 Arquiteto e Urbanista 
SILVIA ROSA PAIM 4043823 16/11/1987 C-3-09 para C-3-10 16/11/2005 Auxiliar em Administração 
SOEMES BARBOSA DE SOUSA 11228451 11/11/1994 D-4-06 para D-4-7 11/11/2006 Assistente em Administração 
SONJA CAVALCANTI GOMES SAMPAIO 7597773 02/03/1995 E-1-08 para E-1-9 02/03/2005 Revisor de Textos 
SONJA CAVALCANTI GOMES SAMPAIO 7597773 02/03/1995 E-1-9 para E-1-10 02/03/2007 Revisor de Textos 
SORAYA DJANIRA WAKIM BAPTISTA 11226369 31/03/1993 E-1-06 para E-1-7 31/03/2005 Assistente Social 
SORAYA DJANIRA WAKIM BAPTISTA 11226369 31/03/1993 E-1-7 para E-1-8 31/03/2007 Assistente Social 
SUELI NERY 11231800 03/05/1993 D-1-06 para D-1-7 21/12/2006 Assistente em Administração 
TARCILIO SEVERINO DIAS 11228655 12/12/1994 D-4-06 para D-4-7 12/12/2006 Técnico em Segurança do Trabalho 
VALDEMIR GOMES DE CARVALHO 4046253 03/02/1992 0-3-07 para D-3-8 03/02/2006 Vigilante 
VALDINEA MARIA MACEDO BEZERRA 11248931 01/03/1994 E-2-07 para E-2-8 10/03/2006 Bibliotecário/Documentalista 
VALERIA CRISTINA DE SIQUEIRA IGREJA MORE 11227705 01/03/1994 D-2-06 para D-2-7 10/03/2006 Assistente em Administração 
VALERIA ROCHA MOTA 4042045 14/07/1986 C-3-10 para C-3-11 14/07/2006 Auxiliar em Administração 
VALGMAR LOPES DE LIMA 4046261 03/02/1992 D-1-07 para D-1-8 03/02/2006 Assistente em Administração 
VALTERMIR DA SILVA 11225478 15/10/1992 D-4-07 para D-4-8 15/10/2006 Vigilante 
VANIA MARIA GONCALVES DE CARVALHO 11226881 01/12/1993 E-4-09 para E-4-10 01/12/2005 Bibliotecário/Documentalista 
VERUSKA ALBUQUERQUE PACHECO 11228671 19/12/1994 D-1-06 para D-1-7 18/12/2006 Assistente em Administração 
WALDENICE ESTRELA DURAES 11228469 14/11/1994 C-1-06 para C-1-7 14/11/2006 Operador de Máquina Copiadora 
WALMERIA RODRIGUES DA CUNHA E FARIA 11226504 30/05/1993 D-4-06 para D-4-7 29/05/2007 Assistente em Administração 
WELLINGTON FERREIRA 11414556 02/03/1995 D-1-06 para D-1-7 02/03/2005 Técnico em Contabilidade 
WELLINGTON FERREIRA 11414556 02/03/1995 D-1-7 para D-1-8 02/03/2007 Técnico em Contabilidade 
WILSON MARTINS DE OLIVEIRA 11230765 06/02/1995 8-3-06 para B-3-7 06/02/2007 Copeiro 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

